平成28年度第4回当別町地域公共交通活性化協議会議事概要

１ 開催日時及び開催場所

 日時：平成29年2月17日（金） 13：30～15：00

 場所：当別町役場 第二庁舎 2階 会議室

２ 出席委員

 別紙委員名簿のとおり

３ 協議会の概要

 ⑴ 次第3「報告⑴当別町コミュニティバス平成29年1月までの実績について」

  資料1に基づき平成28年9月までの実績について事務局より説明し、質疑応答なく、承認

 された。

 ⑵ 次第3「報告⑵平成28年度当別町地域公共交通活性化協議会予算執行状況について」

  資料2に基づき平成28年度の予算執行状況について事務局より説明し、質疑応答なく、承

 認された。

 ⑶ 次第4「議案⑴（仮称）西当別道の駅線の実証運行内容（案）について」

  資料3に基づき（仮称）西当別道の駅線の実証運行内容（案）について事務局より説明し、

 質疑応答なく、了承された。

 ⑷ 次第4「議案⑵当別町地域公共交通網形成計画の策定について」

  資料4に基づき平成19年度に策定した当別町地域公共交通総合連携計画に代わる新たな計

 画として地域公共交通網形成計画の策定について概要を事務局・オブザーバーである北海道

 運輸局交通政策部交通企画課からも制度概要について説明し、質疑応答後、承認された。

 ⑸ 次第4「議事⑶平成29年度当別町地域公共交通活性化協議会事業計画（案）について」

  資料5に基づき平成29年の運行事業計画（案）についてバス停の一部廃止等の変更点を事

 務局より説明し、質疑応答なく、承認された。

 ⑹ 次第4「議事⑷平成29年度当別町地域公共交通活性化協議会予算（案）について」

  資料6に基づき平成29年度の予算（案）について事務局より説明し、質疑応答後、承認さ

  れた。

 ⑺ 次第5「その他⑴今後のスケジュールについて」

  資料7に基づき平成29年度のスケジュールを事務局より説明し、補助金額の決定後、補正

 予算のため書面会議の開催を予定していることを報告した。

以 上